Autores y obras anénimas 100 25/05/2011

1

Los 100 mejores juegos de ingenio de los
Juegotes [Recurso electronico]. -- Barcelona :
Barcelona Multimedia, [2007]. -- 1 disco (CD-ROM) :
son., col. ; 12 cm. -- (Juegotes)

Para nifios de 7 a 9 afios

D.L. B 45813-2007

1. Juegos de ordenador 2. Juegos de
inteligencia |. Los cien mejores juegos de ingenio de
los Juegotes Il. Serie

793.7:004.42

1002523164 Central 13
I/CDR-793-cie

2

ALi Baba y los 40 ladrones [Recurso
electrénico). -- Barcelona : Sol90, 2008. -- 1 disco
compacto : son., col. ; 12 cm. -- (Publico te cuenta..

.3 17)

Contiene: Te cuento un cuento ; Leer un
cuento ; Juegos : el laberinto ; Sopa de letras ;
Relaciona ; El rompecabezas

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300
MHZ ; 32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa
de audio compatible ; sistema operativo Windows 98 o
superior ; 50 Mb libres en el HD

1. Juegos de ordenador 2. Juegos
educativos |. Serie

79(0.034)

794:004.42

1002079534 Central 1J
IAu-pub

3

APRENDE con Zipi y Zape. 4, De 9 a 10 afios
[Archivo de ordenador]. -- Barcelona : Zeta
Multimedia, cop. 2000. -- 1 disco compacto (CD-ROM) :
son. col. ; 12 cm

9 a 10 afios

Windows 95/98 ; CD-Rom de doble velocidad ;
12 MB de RAM para Windows 95. 6 Mb de espacio libre
en el disco duro ; Ratén

ISBN 84-95310-91-0

1. Juegos educativos-CD-Multimedia

Pag. 1

793.7(086)

1003826703 Central 1J
I/CDR-793-apr

4

APRENDE inglés con Pipo [Recurso electrénico] :
una forma natural y divertida de aprender inglés. -- Palma
de Mallorca : Cibal Multimedia, D.L. 1998. -- 1 disco
(CD-ROM) : son., col. ; 12 cm + cuento, pegatinas

Requisitos: 486 con 8 Mb de RAM, MS-DOS 5.0 y
Windows 3.1

Palabras, preguntas, frases, nimeros,
expresiones, preposiciones, pronunciacion ; vocabulario ;
adjetivos, dialogos, las horas, verbos.

De 3 a 10 afios

D.L. PM 1751-1998. -- ISBN 84-923989-0-6

1. Juegos educativos

793.7(086)

1001905688 Central 13

I/CDR-811-apr

5

APRENDE musica con Pipo [Recurso electronico] =

Learn music with Pipo = Apren musica amb en Pipo : juegos

musicales para todas las edades. -- Madrid : Micronet,
[1997]. -- 1 disco (CD-ROM) : son., col. ; 12 cm. -- (Pipo)

Idiomas: ingles, castellano, catalan

A partir de 2 afios

1. Videojuegos 2. Juegos educativos
3. Musica-Didactica I. Serie

793.7

78:37.02

1001905717 Central 1J
I/CDR-78-apr

1002523375 Central 1J
I/ICDR-793-pip



Autores y obras anénimas APR 25/05/2011

6

iAPRENDO a leer! [Recurso electronico]. --
[Barcelona] : Planeta DeAgostini, cop. 1996. -- 1
disco compacto : son. col. ; 12 cm. -- (Millenium
junior)

Tipo de usuario al que se dirige la
publicacion: de 3 a 5 afios

Caracteristicas del sistema: Sistema

operativo Windows XP (SP1), CPU 486DX2/66 Mhz ; Ram
64 MB par Windows XP (128 MB) recomendado ; CD-ROM 4x,

espacio disco duro 20 MB; Tarjeta de sonido 16 bits
1. Ciencias 2. Juegos educativos

3. Lectura I. Serie
5/6:087.5(086)
371.382:087.5(086)

1001912709 Central 1J
I/CDR-811-apr

7

La BELLA y la bestia [Recurso electronico].
-- Madrid : Sol90, [2008]. -- 1 disco compacto : col.
, son. ; 12 cm + 1 cuaderno de actividades. --
(Publico te cuenta ... ; 21)

Contiene: Te cuento un cuento ; Leer un
cuento ; Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ;
Relaciona ; El rompecabezas)

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300
MHZ ; 32 Mb RAM disponibles para la aplicacion ;
placa de video SVGA 16 bits ; placa de audio
compatible ; Windows 98 o superior

1. Juegos de ordenador 2. Juegos
educativos |. Serie

794:004.42

79(0.034)

1002079560 Central 1J
IAu-pub

8

BIG Job [Archivo de ordenador]. --
[Barcelona] : Zeta Multimedia, cop. 1996. -- 1 disco
compacto (CD-ROM) : son., col. ; 12 cm. -- (Discovery
channel multimedia)

De 4 a 8 afios

Requisitos minimos : MACINTOSH : Macintosh

Pag. 2

Performa, Centris, Quadra, o PowerMac, Sistema 7.0 o

superior, 4 MB de RAM, monitor color de 256 colores ; MPC
: Windows 3.1 o Windows 95 486SX o superior, 4 MB de RAM

tarjeta de sonido compatible Windows, tarjeta VGA (256

colores), MS-DOS versién 3.3 o posterior, MSCDEX version 2.

2 0 posterior
1. Juegos educativos-CD-Multimedia
2. Videojuegos-CD Multimedia |. Serie
793.7(086)

8094369 Central 1J I/CDR-793-big

9

CAILLOU [Recurso electronico] : letras, nimeros
y colores. -- [Madrid] : Cataro : Arazonia [distribuidor],
cop. 2007. -- 1 disco compacto : son., col. ; 12cm + 1
folleto. -- (Caillou)

En la funda: Educacion infantil

De 3 a 6 afios

Caracteristicas del sistema: procesador Pentium
IV o superior ; Windows NT/2000/XP/Vista ; 800x600, 32
bits ; 512 Mb RAM ; 140 Mb libres en disco duro ; lector
de CD-ROM ; altavoces o auriculares ; raton

Guardado en caja

1. Juegos educativos 2. Escritura-Didéactica
3. Numeros-Didactica 4. Colores-Didactica 5. Juegos de
ordenador |. Serie

087.5:793.7

1002648752 Central 13
I/CDR-793-cai

10

CALLEJOS para nifios [Recurso electronico] :
cuentos, poesia, cantares, juegos y refranes. -- [Vigo] :
Trymar, D.L. 2009. -- 1 disco (CD-ROM) : son., col.

Contiene: Juegos infantiles / Julian Bastifios.
Lolita, cantares y juegos de las nifias / Augusto de
Santiago y Gadea. Cuentos, adivinanzas y refranes
populares / Fernan Caballero. Noche de estio ; Flora, la
educacion de una nifia / Pilar Pascual Sanjuan

D.L. VG 453-2009. -- ISBN 978-84-95758-92-7

1. Cuentos infantiles 2. Juegos infantiles y
juveniles

398-053.2

821.134.2-053.2



Autores y obras anénimas CAL 25/05/2011

1004302362 Central 1J
M/CD-cal

11

CIENCIAS [Recurso electrénico] : el
sombrero nuevo de Rodolfo. -- [S.I.] : Kutoka
Interactive, cop. 2007. -- 1 disco (DVD-ROM) : son.,
col. ; 12 cm + 1 folleto. -- (Mia : coleccion de
grandes aventuras) Play & learn)

Para nifios de 6 a 10 afios

Caracteristicas del sistema Windows:
Windows XP/2000/Vista ; procesador Pentium Il - 900
MHz ; 256 MB de RAM (512 en Windows Vista) ; video y
sonido compatible DirectX 9 ; lector de DVD-ROM 4x ;
40 MB de espacio en disco duro (1,2 GB para
instalacion completa)

Caracteristicas del sistema Macintosh: Mac
OS X 10.3, 10.4, 10.5; Procesador G3 - 900 MHz ; 256
MB de RAM (512 MB para 10.5) ; video y sonido
standard Macintosh ; lector de DVD-ROM 4x; 40 MB de
espacio en disco duro (1,2 GB para instalacion
completa)

Guardado en caja

1. Ciencias naturales 2. Juegos educativos
3. Juegos de ordenador |. Serie

5

793

1002648116 Central 1J
I/CDR-793-mia
1002648126 Central 13
I/CDR-793-mia

12

El CONEJO matematico [Archivo de
ordenador]. -- [S.l.] : Softkey Multimedia : Mattell,
cop. 2000. -- 1 disco compacto (CD-ROM) : son., col. ;
12 cm. -- (Educativos)

Para reforzar habilidades matematicas y de
razonamiento

Para nifios de 4 a 7 afios

Requisitos minimos: Windows CD-ROM ; IBM o
100% compatible ; 386 SX o superior con 16 MB de RAM ;
Windows 3.1 o superior ; Tarjeta de sonido

1. Juegos educativos-CD-Multimedia
2. Mateméticas-CD Multimedia

793.7(086)

Pag. 3

51(086)

8051809 Central 1J 1793-CON-con

13

El CUERPO humano 2.0 [Recurso electronico). --
[Barcelona] : Planeta DeAgostini, cop. 1996. -- 1 disco
compacto : son. col. ; 12 cm. -- (Millenium junior)

Caracteristicas del sistema: Sistema operativo

Windows XP (SP1), CPU PII/300 MHz ; Ram 64 MB par Windows
XP (128 MB) recomendado ; CD-ROM 4x, espacio disco duro 30

MB; Tarjeta de sonido 16 bits
1. Ciencias 2. Juegos educativos |. Serie
5/6:087.5(086)
371.382:087.5(086)

1001912704 Central 1J
I/CDR-611-cue

14

El CUERPO humano con Pipo [Recurso electrénico]
/ idea original [y] direccién, Fernando Darder ; creacion
gréfica original, Eva Barcel6. -- [Palma de Mallorca] :
Cibal Multimedia : Micronet [distribuidor] , cop. 2004. --
1 disco compacto : son., col. ; 12 cm + 1 folleto

Para nifios de 6 a 12 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 100 Mhz o
superior con 16 Mb de RAM ; Windows 95 6 superior,
compatible con Windows 2000 y Windows XP ; tarjeta de
grafica Super VGA (640x480) minimo 256 colores ; tarjeta
de sonido compatible Sound Blaster ; unidad CD-ROM doble
velocidad (o superior) ; ratén

D.L. PM 2056-2004. -- ISBN 84-95370-27-1

1. Anatomia humana-Ensefianza 2. Juegos
educativos 3. Juegos de ordenador

611.01:371.382

793

1002523339 Central 1J
I/CDR-793-pip



Autores y obras anénimas DES 25/05/2011

15

DESCUBRE el universo con Pipo [Recurso
electrénico] : diviértete y aprende viajando por el
espacio / idea original [y] direccién, Fernando
Darder ; creacién grafica original, Eva Barcelé. --
[Palma de Mallorca] : Cibal Multimedia : Micronet
[distribuido] , cop. 2004. -- 1 disco compacto : son.,
col. ; 12 cm + 1 folleto

Distribuido por Micronet

De 5 a 12 afios

Caracteristicas del sistema: ordenador
Pentium 90 Mhz o superior con 16 MB de RAM y 20 MB de
espacio libre en el disco duro ; tarjeta gréafica
Super VGA (640x480, 256 colores) ; tarjeta de sonido
compatible Sound Blaster ; Windows 95 (o superior),
compatible con Windows 2000 y XP (Administrador) ;
raton ; unidad CD-ROM doble velocidad (o superior)

D.L. PM 1338-2000. -- ISBN 84-95370-01-8

1. Juegos educativos 2. Juegos de
ordenador 3. Universo

793.7

524

1002508633 Central 1J
I/CDR-793-pip

16

DESPIERTA tu mente con Pipo [Recurso
electrénico] : sube a bordo y explora tu inteligencia
/ idea original [y] direccion, Fernando Darder ;
creacion gréfica original, Eva Barcel6. -- [Madrid] :
Cibal Multimedia : Micronet [distribuidor], cop.
2008. -- 1 disco compacto : son., col. ; 12cm + 1
folleto

A partir de 5 afios

Caracteristicas del sistema para PC :
Ordenador Pentium Il 700 Mhz o superior con 128 MB de
RAM ; Windows 2000, XP, Vista (compatible 64 bits) ;
tarjeta grafica Super VGA (800x600) minimo colores 16
bits ; tarjeta de sonido compatible Sound Blaster ;
unidad CD-ROM velocidad x24 (o superior)

Caracteristicas del sistema para MAC: MAC
OS X (o superior); PowerMac G 4 1,25 Mhz o superior
256 Mb RAM ; tarjeta grafica 16 bit color (800x600) ;
tarjeta de sonido ; unidad CD-ROM velocidad x24 (o
superior)

D.L. PM 1826-2008. -- ISBN
978-84-95370-36-5

Pag. 4

1. Juegos educativos 2. Juegos de ordenador
371.382
793.7

1002333690 Alcolea A
1J793-DES-des

1002508658 Central 1J
I/CDR-793-pip

17

JueGA con las palabras [Archivo de ordenador].
-- Barcelona : PlanetaDeAgostini, cop. 1997. -- 1 disco
(CD-ROM) : son., col. ; 12 cm.. -- (Millenium junior)

Recomendado de 5 a 9 afios

Requisitos del sistema: -Sistema operativo

Windowws XP-CPU: 486DX2/66MHz, RAM: 64 MB para Winocows

XP(128 MB) recomendado, Resolucién de pantalla 640X480
pixeles a 256 colores, CD-ROM 4x, Espacio libre en disco
duro: 20MB, Tarjeta de sonido 16 bits, altavoces p
auriculares y raton.

1. Juegos educativos-Archivos de ordenador
2. Lengua espafiola-Ensefianza-Archivos de ordenador
I. Serie

371.382:372.46(086)

087.5:811

1001909438 Central 13
I/CDR-811-jue

18

El GATO con botas [Recurso electrénico]. -- [S.
1.] : Sol90, [2008]. -- 1 disco compacto : son., col. ; 12
cm + 1 cuaderno de actividades. -- (Publico te cuenta... ;
11)

Contenido: Te cuento un cuento ; Leer el cuento
; Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ; Relaciona ; El
rompecabezas)

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300 MHZ ;

32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa de audio
compatible ; Windows 98 o superior ; 50 Mb libres en el HD
1. Juegos educativos 2. Juegos de ordenador

I. Serie
794:004.42
79(0.034)

1002003289 Central 13 IAu-pub



Autores y obras anénimas GAT 25/05/2011

19

GEOGRAFIA con Pipo [Recurso electrénico] :
explora el mundo y aprende jugando. -- Madrid :
Micronet ; Palma de Mallorca : Cibal Multimedia, D.L.
1998. -- 1 disco compacto (CD-ROM) : son., col. +
Cuento y pegatinas

De 4 a 12 afios

Requisitos del sistema: 486 con 8 MB de
RAM y 5 MB de espacio libre en disco duro ; Windows
95 (o superior), compatible con Windows 2000 y XP ;
tarjeta grafica Super VGA, tarjeta de sonido
compatible Sound Blaster, ratén, unidad CD-RM doble
velocidad (o superior)

D.L. PM 781-1998. -- ISBN 84-920902-5-1

1. Juegos educativos
2. Geografia-Didactica

793.7(086)

1002508619 Central 13
I/CDR-793-pip

20

El GRAN atlas del pequefio aventurero
[Recurso electrénico]. -- Barcelona [etc.] : Zeta
Multimedia, cop. 1996. -- 1 disco (CD-ROM) : son.,
col. ;12 cm

A partir de 4 afios

Sistema requerido de minimo: para WINDOWS
un IBMo PC compatible compatible con 486SX/25 MHz o
un microporcedsador superior, 4 MB de RAM (8Mb
recomendadas), unidad de CD-Rom de doble velocidad
compatible con MPC y tarjeta de sonido, raton,
monitor SVGA de 256 colores, altavoces o auriculares
y version Windoes 3.1 o posterior ; para MACINTOSH un
Apple Macintosh con un procesador 68030 de 25 MHz o
superior que incorpore un monitor de 14 pulgadas o
mas, capaz de reproducir 256 colores a 640 x 480
pixels, 6Mb de RAM, (8Mb recomendadas), unidad de CD
-ROM vy sistema 7.0 o posterior

ISBN 84-89370-27-3

1. Atlas 2. Juegos educativos 3. Juegos de
ordenador

793.7:912(086)

1996469 Villarrubia 1J
13911-GRA-gra

Pag. 5

8094398 Central 1J I/CDR-79-gra

21

HANSEL y Gretel [Recurso electrénico]. --
Barcelona : Sol90, 2008. -- 1 disco compacto : son., col. ;
12 cm + 1 cuaderno de actividades. -- (Publico te cuenta..
.;18)

Contiene: Te cuento un cuento ; Leer un cuento ;
Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ; Relaciona ; El
rompecabezas)

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300 MHZ ;

32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa de audio
compatible ; Windows 98 o superior ; 50 Mb libres en el HD
1. Juegos educativos 2. Juegos de ordenador

I. Serie
79(0.034)
794:004.42

1002079539 Central 1J |Au-pub

22

IMAGENES para jugar [Archivo de ordenador]. --
[Barcelona] : Barcelona Multimedia, [ 2006]. -- 1 disco
compacto (CD-ROM) : son., col. ; 12 cm

Recomendado de 0 a 3 afios

Pentium 64 Mb o mas ; Windows 95, 98, Millenium
o XP

1. Ensefianza preescolar-Métodos
audiovisuales-Archivos de ordenador 2. Juegos
educativos-Archivos de ordenador

372.4:371.382(086)

1002523228 Central 1J
I/CDR-793-ima

23

IMAGINA y crea con Pipo [Recurso electrénico] :
taller de cuentos y otros juegos creativos / idea original
[y] direccién, FErnando Darder ; creacion gréafica original,
Eva Barcel6. -- Palma de Mallorca : Cibal Multimedia ;
Madrid : distribuido por Micronet, cop. 2004. -- 1 disco
compacto : son., col. ; 12 cm + 1 folleto

Para nifios de 3 a 10 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 75 Mhz (8
MB de RAM)y 20 MB de espacio libre en el disco duro ;



Autores y obras anénimas IMA 25/05/2011

Windows 95 (o superior) ; compatible con Windows 2000
y XP (Administrador) ; unidad CD-ROM doble velocidad
(o superior) ; tarjeta grafica Super VGA, recomendado
32K colores ; tarjeta de sonido compatible Sound
Blaster ; raton

D.L. PM 1821-1999. -- ISBN 84-923989-9-X

1. Juegos educativos 2. Juegos de
ordenador

793.7

087.5

1002523345 Central 1J
I/CDR-793-pip

24

JUAN sin Miedo [Recurso electrénico]. --
Barcelona : Sol90, 2008. -- 1 disco compacto : son.,
col. ; 12 cm + 1 cuaderno de actividades. -- (Publico
te cuenta... ; 16)

Contiene: Te cuento un cuento ; Leer un
cuento ; Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ;
Relaciona ; El rompecabezas)

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300
MHZ ; 32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa
de audio compatible ; Windows 98 o superior ; 50 Mb
libres en el HD

1. Juegos educativos 2. Juegos de
ordenador |. Serie

794:004.42

79(0.034)

1002079529 Central 1J
IAu-pub

25
JUEGA con las ciencias [Recurso
electrénico]. -- [Barcelona] : Planeta DeAgostini,
cop. 1996. -- 1 disco compacto : son. col. ; 12 cm.
-- (Millenium junior)
Tipo de usuario al que se dirige la
publicacion: de 5 a 9 afios
Caracteristicas del sistema: Sistema
operativo Windows XP (SP1), CPU 486DX2/66 Mhz ; Ram

64 MB par Windows XP (128) MB recomendado ; CD-ROM 4x,

espacio disco duro 20 MB; Tarjeta de sonido 16 bits
1. Ciencias 2. Juegos educativos |. Serie

Pag. 6

5/6:087.5(086)
371.382:087.5(086)

1001912717 Central 1J
I/CDR-5/6-jue

26

LAS Tres Mellizas y el planeta queso [Archivos
de ordenador] :aprende a aceptar la diferencia= Les Tres
Bessones i el planeta Formatge : aprén a aceptar la
diferéncia. -- [S.l.] : Cromosoma, D.L. 2004. -- 1 disco
(CD-ROM) : col. son. ; 12 cm. -- (Las Tres Mellizas ; 1)

Edad, de 3 a 6 afios

Contiene : un cuento y varios juegos

D.L. M 51010-2004

1. Juegos de inteligencia 2. Cuento . Titulo
II. Serie

794

1002508579 Central 1J
I/CDR-793-tre

27

LAS Tres Mellizas y la Olimpiada més especial
[Recurso electronico] : Una mirada a los Special Olympics.
-- [S.I.] : Cromosoma, 2005. -- 1 disco compacto (CD-ROM)
:son., col. ; 12 cm. -- (Las Tres Mellizas ; 5)

Edad, de 3 a 6 afios

Contiene : un cuento y varios juegos

Caracteristicas del sistema: Windows 98, 2000,
XP ; Pentium 200 MHz ; 32 MB. RAM ; 800 x 600 pixels a 16
bits ; sound blaster or compatible

En espafiol y catalan

D.L. B 49145-2005

1. Cuentos 2. Juegos de ordenador I. Titulo
II. Serie

794

1002508542 Central 1J
I/CDR-793-tre



Autores y obras anénimas LAS 25/05/2011

28

LAS Tres Mellizas y las tres erres
[Archivo de ordenador] : jreduce, reutiliza,
reciclalLes Tres Bessones i les tres erres : redueix,
reutitza, recicla!. -- [S.l.] : Cromosoma, D.L. 2004.
-- 1 disco (CD-ROM) : son., col. ; 12 cm. -- (Las
Tres Mellizas ; 2)

Edad, de 3 a 6 afios

Contiene : un cuento y varios juegos

Caracteristicas del sistema: Windows 98,
2000, XP ; Pentium 200 MHz ; 32 MB. RAM ; 800 x 600
pixels a 16 bits ; sound blaster or compatible

D.L. B. 50622-2004

1. Cuentos 2. Juegos de ordenador
I. Titulo II. Serie

794

1002508531 Central 1J
I/CDR-793-tre

29

LENGUAJE [Recurso electrénico] : la
invasion de los Bugaboos. -- [S.1.] : Kutoka
Interactive, cop. 2007. -- 1 disco (DVD-ROM) : son.,
col. ; 12 cm + 1 folleto. -- (Play & learn multimedia)
Mia : coleccion de grandes aventuras)

Para nifios de 5 a 9 afios

Caracteristicas del sistema Windows:
Windows XP/2000/Vista ; procesador Pentium Il - 1
GHz ; 512 MB de RAM ; video y sonido compatible
DirectX 9 ; lector de DVD-ROM 4x ; 1.6 GB de espacio
en disco duro

Caracteristicas del sistema Macintosh: Mac
OS X 10.4, 10.5; Procesador G4 - 1 GHz ; 512 MB de
RAM ; video y sonido standard Macintosh ; lector de
DVD-ROM 4x ; 1.6 GB de espacio en disco duro

Guardado en caja

1. Lenguaje-Didéctica 2. Juegos educativos
3. Juegos de ordenador |. Serie

81

794

1002648000 Central 1J
I/CDR-793-mia

Pag. 7

30

La MAQUINA del tiempo del pequefio aventurero
[Recurso electronico]. -- Barcelona [etc.] : Zeta
Multimedia, cop. 1998. -- 1 disco compacto (CD-ROM) : son.,
col. ;12 cm

Caracteristicas del sistema: Multimedia PC
486/33 , 68LC040/25 ; 12 Mb RAM ; Windows 95 ; Macintosh
Sitema 7.0 +, Procesador 68 LCO 40/25 Mhz, 20 Mb

ISBN 84-89370-87-7

1. Civilizacion-Historia 2. Juegos de ordenador
3. Juegos educativos

793.7(086)

930.85

008

8094348 Central 1J I/CDR-94-maq

31

MIA idiomas [Recurso electronico] : el complot
de Mataharata. -- Madrid : Zeta Multimedia, cop. 2003. --
2 CD-ROM : son., col. ; 12 cm. -- (Mia)

Para nifios y nifias de 6 a 10 afios

Caracteristicas del sistema: PC: Windows
98/ME/XP ; Pentium lla 400 Mhz. ; 128 Mb de memoria RAM ;
300 Mb de espacio libre en disco ; Lector de CD-ROM 12x ;
Tarjeta de sonido Compatible DirectX8.1

Caracteristicas del sistema : PC MAC : Mac OS X
10.2 ; CPU G3 400 Mhz ; 128 Mb de RAM ; Tarjeta de sonido ;
Lector de CD-ROM 12x ; 300 Mb de espacio disponible

1. Lengua inglesa-Métodos audiovisuales
2. Juegos educativos 3. Lengua francesa-Métodos
audiovisuales I. Serie

811.133.1:087.5(086)

793.7

811.111:087.5(086)

1002648097 Central 1J
I/CDR-793-mia

32

MI mundo y yo [Archivo de ordenador]: un
diccionario de imagenes multimedia. -- [S.l.] : Softkey
Multimedia : Mac Os : Microsft Windows, cop. 1996. -- 1
disco compacto (CD-ROM) : son., col. ; 12 cm. --
(Educativos)

Aumenta el vocabulario ; Mejora la capacidad

lectora ; Proporciona un educativo entretenimiento



Autores y obras anénimas M| 25/05/2011

Para nifios de 3 a 8 afios

Requisitos minimos: Windows CD-ROM ; IBM o
100% compatible ; 386 SX o superior con 16 MB de RAM ;
Windows 3.1 o superior ; Tarjeta de sonido

1. Juegos educativos-CD-Multimedia

793.7(086)

8051955 Central 1J
I/CDR-811-mim

33
MI primer diccionario [Recurso
electrénico] : 2.0. -- [Barcelona] : Arazonia, cop.
1997. -- 1 disco (CD-ROM). -- (Play Learn Multimedia.
: Area Lengua Castellana)
De 4 a 7 afios
Infantil - primaria
Caracteristicas del sistema : Sistema
operativo Windows, XP ; CPU PII/300 Mhz ; RAM 64 MB
para Windows, XP 128 MB ; CD-ROM 4x ; Espacio libre
en disco duro 20 MB
1. Lengua espafiola-Métodos
audiovisuales-Diccionarios 2. Juegos educativos
3. Juegos de ordenador I. Titulo II. Serie
37:811.134.2(030)(086.76)

1001909324 Central 1J
I/CDR-811-mip

34

Los MUSICOS de Bremen [Recurso
electrénico]. -- [S. I.] : Sol90, [2008]. -- 1 disco
compacto : son., col. ; 12 cm + 1 cuaderno de
actividades. -- (Publico te cuenta... ; 12)

Contenido: Te cuento un cuento ; Leer el
cuento ; Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ;
Relaciona ; El rompecabezas)

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300
MHZ ; 32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa
de audio compatible ; Windows 98 o superior ; 50 Mb
libres en el HD

1. Juegos de ordenador 2. Juegos
educativos |. Serie

794:004.42

79(0.034)

Pag. 8

1002003298 Central 1J IAu-pub

35

El PATITO feo [Recurso electrénico]. -- [S.1.]
1 S0190, [2008]. -- 1 disco (CD-ROM) : son., col + 1
cuaderno de actividades con pegatinas. -- (Publico te
cuenta... ; 14)

CD interactivo para leer, escuchar y jugar.
Puede usarse tanto en un ordenador como en un equipo de
sonido

Contenido: Te cuento el cuento ; leer el cuento
; Juegos: el laberinto ; sopa de letras ; relaciona ; el
rompecabezas

Requisitos minimos: Pentium 300 MHZ,. 32 Mb RAM
disponibles para la aplicacion; placa de video SVGA 16
bits; placa de audio compatible; sistema operativo Windows
98 o superior; 50 Mb libres en el HD.

1. Juegos de ordenador-De 7 a 11 afios
2. Cuentos cléasicos |. Serie

794:004.42

82-34

1002079519 Central 13 IAu-pub

36

PINBALL de la ciencia [Recurso electrénico]. --
Barcelona : Dorling Kindersley : PanetaDeAgostini, cop.
1998. -- 1 disco (CD-ROM) : son., col. ; 12 cm. --
(Millenium junior)

Caracteristicas del sistema: Sistema operativo
98/XP, CPU Pentium 75MHz, Ram 16 MB para Windows XP(128 MB
recomendado), Resolucién de pantalla 640X480 pixeles a 256
colores, CD ROM 4x, Espacio libre en disco duro 40Mb,
Tarjeta de sonido 16 bits, Altavoces 0 auriculares y ratén

1. Juegos educativos-Archivos de ordenador
2. Ciencia I. Titulo Il. Serie

087.5:37(086)

087.5:53

1001909367 Central 1J
I/CDR-53-pin



Autores y obras anénimas PLA 25/05/2011

37

EI PLANETA Tierra con Pipo [Recurso
electrénico] : aprende a cuidar el medio ambiente /
idea original [y] direccién, Fernando Darder;
creacion gréfica original, Eva Barcelé. -- Palma de
Mallorca : Cibal Multimedia ; Madrid : distribuido
por Lodisoft, cop. 2008. -- 1 disco compacto : son.,
col. ; 12 cm + 1 folleto. -- (Pipoclub)

Para nifios de 5 a 12 afios

Caracteristicas del sistema para PC:
Windows 2000/XP/Vista (compatible 64 bits) ;
ordenador Pentium 11 700 Mhz o superior con 128 MB de
RAM ; tarjeta gréafica Super VGA (800x600) minimo
colores 16 bits ; tarjeta del sonido compatible Sound
Blaster ; unidad CD-ROM velocidad x24 (o superior)

Carateristicas del sistema para MAC: MAC
OS X (o superior) ; PowerMac G 4 1,25 Mhz o superior
256 Mb RAM ; tarjeta grafica 16 bit color ; unidad
CD-ROM velocidad x24 (o superior) ; tarjeta de sonido

D.L. PM 1217-2008. -- ISBN
978-84-95370-35-8

1. Juegos educativos 2. Medio
ambiente-Didactica 3. Juegos de ordenador I. Serie

502.2:793.7

1002523390 Central 1J
I/CDR-793-pip

38

El PRINCIPE feliz [Recurso electrénicol.

-- [Barcelona] : Publico Sol90, 2008. -- 1 disco
compacto : son., col. ; 12 cm. -- (Publico te cuenta..
.5 23)

Contiene: Te cuento un cuento ; Leer un
cuento ; Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ;
Relaciona ; El rompecabezas)

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300
MHZ ; 32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa
de audio compatible ; Windows 98 o superior ; 50 Mb
libres en el HD

1. Juegos educativos 2. Juegos de
ordenador |. Serie

79(0.034)

794:004.42

1002079687 Central 1J
IAu-pub

Pag. 9

39

RICITOS de oro [Recurso electrénico]. --
[Madrid] : Sol90, 2008. -- 1 disco compacto : son., col. ;
12 cm. -- (Publico te cuenta ... ; 20)

Contiene: Te cuento un cuento ; Leer un cuento ;
Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ; Relaciona ; El
rompecabezas)

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300 MHZ ;

32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa de audio
compatible ; Windows 98 o superior ; 50 Mb libres en el HD
1. Juegos educativos 2. Juegos de ordenador

I. Serie

794:004.42

79(0.034)

1002079551 Central 1J |Au-pub

40

RUTAS matematicas [Archivo de ordenador] /
coordinacion, David Barba y Fernando Corbalan. -- [S.l.] :
Ciss Praxis, D.L. 1974. -- 1 disco compacto (CD-ROM) : col.
;12cm

Requisitos del sistema: Procesador Pentium,
monitor de color, 32 MB de RAM, Windows 9x/NT

1. Matematicas-Didactica 2. Juegos educativos

51(034)

1973100 Central 1J I/CDR-51-rut

41

El SASTRECILLO valiente [Recurso electrénico].
-- [Madrid] : Sol90, 2008. -- 1 disco compacto : col., son.
; 12 cm + 1 cuaderno de actividades. -- (Publico te
cuenta ... ; 22)

Contiene: Te cuento un cuento ; Leer un cuento ;
Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ; Relaciona ; El
rompecabezas)

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300 MHZ ;

32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa de audio
compatible ; Windows 98 o superior ; 50 Mb libres en el HD
1. Juegos de ordenador 2. Juegos educativos

I. Serie

794:004.42



Autores y obras anénimas SAS 25/05/2011

79(0.034)

1002079569 Central N
IAu-pub

42

SIMBAD el Marino [Recurso electrénico]. --
[Madrid] : Sol90, 2008. -- 1 disco compacto : son.,
col. ; 12 cm + 1 cuaderno de actividades. -- (Publico
te cuenta ... ; 19)

Contiene: Te cuento un cuento ; Leer un
cuento ; Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ;
Relaciona ; El rompecabezas)

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300
MHZ ; 32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa
de audio compatible ; Windows 98 o superior ; 50 Mb
libres en el HD

1. Juegos educativos 2. Juegos de
ordenador |. Serie

794:004.42

79(0.034)

1002079543 Central 1J
IAu-pub

43

La SIRENITA [Recurso electrénico]. --
Barcelona : Sol90, 2008. -- 1 disco compacto : son.,
col. ; 12 cm + 1 cuaderno de actividades. -- (Publico
te cuenta.... ; 15)

Contiene: Te cuento un cuento ; Leer un
cuento ; Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ;
Relaciona ; El rompecabezas)

De 7 a 11 afios

Caracteristicas del sistema: Pentium 300
MHZ ; 32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa
de audio compatible ; Windows 98 o superior ; 50 Mb
libres en el HD

1. Juegos educativos 2. Juegos de
ordenador |. Serie

793.7

79(0.034)

1002079523 Central 1J
IAu-pub

Pag. 10

44

El SOLDADITO de plomo [Recurso electronico]. --
[S. 1] : Sol90, [2008]. -- 1 disco compacto : son., col. ;
12 cm + 1 cuaderno de actividades. -- (Publico te cuenta..
.3 13)

Contenido: Te cuento el cuento ; Leer el cuento
; Juegos (El laberinto ; Sopa de letras ; Relaciona ; El
rompecabezas)

Caracteristicas del sistema: Pentium 300 MHZ ;

32 Mb RAM ; placa de video SVGA 16 bits ; placa de audio
compatible ; Windows 98 o superior ; 50 Mb libres en el HD
1. Juegos educativos 2. Juegos de ordenador

I. Serie
794:004.42
79(0.034)

1002079510 Central 1J IAu-pub

45
SUMAR vy restar [Recurso electrénico]. --
Barcelona : Dorling Kindersley : Planeta DeAgostini, cop.
1997. -- 1 disco (CD-ROM) : son., col. ; 12 cm. --
(Millenium junior)
Recomendado de 3 a 5 afios
Caracteristicas del sistema: Sistema operativo
Windows XP (SP1), CPU PII/300 Mhz ; Ram 64 MB par Windows
XP (128 MB) recomendado ; CD-ROM 4x, espacio disco duro 20
MB; Tarjeta de sonido 16 bits
1. Mateméticas-Ensefianza 2. Juegos educativos
I. Serie
51(086)

1001912714 Central 1J
I/CDR-51-sum

46

SUMAR Yy restar [Recurso electrénico]. --
Barcelona [etc.] : Zeta Multimedia, [1998]. -- 1 CD-ROM :
son., col. ; 12 cm + 1 folleto. -- (Mi primera aventura
matematica)

Para nifios de 5 a 8 afios

Caracteristicas del sistema: Multimedia PC
486/33 ; 8 Mb RAM ; Windows 3.1 6 posterior ; Windows 95

ISBN 84-89370-52-4

1. Mateméticas-Ensefianza 2. Juegos educativos
3. Videojuegos |. Serie



Autores y obras anénimas SUM 25/05/2011

51(086)

8094362 Central 1J
I/CDR-51-sum

47

TALLER de educacion fisica [Recurso
electronico] / creacién, David Fernandez Garcia. --
Fuengirola (Méalaga) : Daly, D.L. 2006. -- 1 disco
compacto : col. ; 12 cm. -- (Deportes y actividades
escolares)

Publ. simultineamente en formato impreso

Subtit. de la etiqueta: estimulacién
temprana

D.L. MA 276-2006

1. Juegos infantiles 2. Educacion fisica
|. Serie

796.11-053.5(0.034.4)

1001624930 Arrabal del Sur  F
R/CD-J796-tal

1001776281 Alcolea A
1J796-TAL-tal

1002029102 Villarrubia 1J
1J796-TAL-tal

1002062246 Central 1J
I/ICDR-796-tal

48

Las TRES mellizas estan en todo [Recurso
electrénico] : jmas vale prevenir que curar!. --
[Barcelona] : Cromosoma, D.L. 2007. -- 1 disco
(CD-ROM) : son., col. ; 12 cm. -- (Las Tres Mellizas ;
7

Para nifios de 3 a 6 afios

Caracteristicas del sistema: Windows 98,

2000, XP ; Pentium 733 Mhz ; 256 MB, RAM ; 800 x 600

pixels a 16 bits ; sound blaster or compatible
Idiomas: castellano, catalan
Tit. tomado de la cub.
D.L. B 41942-2007 (version castellana) B
41941-2007 (version catalana)
1. Juegos educativos |. Serie
793.7(086)

1002508554 Central 1J
I/ICDR-793-tre

Pag. 11

49

Las TRES Mellizas hacen las paces [Recurso
electrénico] : hablando se entiende la gente. --
[Barcelona] : Cromosoma, D.L. 2005. -- 1 disco (CD-ROM) :
son., col. ; 12 cm. -- (Las Tres Mellizas. 4)

Edad: de 3 a 6 afios

Caracteristicas del sistema: Windows 98, 2000,
XP ; Pentium 200 Mhz ; 32 MB, RAM

Idiomas: esparfiol, catalan

D.L. B 49143-2005

1. Juegos de ordenador |. Serie

793.7(086)

1002508546 Central 1J
I/CDR-793-tre

50

Las TRES mellizas marcan un gol [Recurso
electrénico] : Una mirada a los derechos de los nifios. --
[Barcelona] : Cromosoma, D.L. 2007. -- 1 disco (CD-ROM) :
son., col. ; 12 cm. -- (Las Tres Mellizas ; 6)

Para nifios de 3 a 6 afios

Caracteristicas del sistema: Windows 98, 2000,
XP ; Pentium 733 Mhz ; 256 MB, RAM ; 800 x 600 pixels a 16
bits ; sound blaster or compatible

Idiomas: castellano, catalan

Tit. tomado de la cub.

D.L. B 41940-2007 (version castellana) B
41939-2007 (version catalana)

1. Juegos educativos |. Serie

793.7(086)

1002508479 Central 1J
I/CDR-793-tre

51

Las tres mellizas. Tres gotas de agua [Recurso
electrénico] : El agua, un bien escaso. -- Barcelona :
Cromosoma, D.L. 2005. -- 1 disco (CD-ROM) : son. col. ; 12
cm. -- (Las tres mellizas ; 3)

Contiene un cuento y varios juegos

Edad: de 3 a 6 afios

Caracteristicas del sistema: Windows 98, 2000,
XP ; Pentium 200 MHz ; 32 MB. RAM ; 800 x 600 pixels a 16

bits ; sound blaster or compatible



Autores y obras anénimas TR 25/05/2011

Idiomas: Castellano y catalan
Tit. tomado de la caratula

D.L. B 49147-2005

1. Juegos de ordenador |. Serie
793.7(086)

1002508517 Central 1J
I/CDR-793-tre

52

La VUELTA al mundo en 3 pantalones
[Recurso electrénico] : una mirada al comercio justo.
-- [Barcelona] : Cromosoma, D.L. 2007. -- 1 disco
(CD-ROM) : son., col. -- (Las Tres Mellizas ; 8)

Edad: de 3 a 6 afios

Caracteristicas del sistema: Windows 98,
2000, XP; Pentium 733 Mhz; 256 MB, RAM

Idiomas: castellano, catalan

Tit. tomado de la cub.

D.L. B 41944-2007 (version castellana) B
41943-2007 (version catalana)

1. Juegos de ordenador I. Serie

793.7(0.034.4):087.5

1002508463 Central 1J
I/CDR-793-tre

53

VEN a jugar con Pipo [Recurso electronico]
: mas de quince juegos para aprender / idea original
[y] direccién, Fernando Darder ; creacion gréafica
original, Eva Barceld. -- Palma de Mallorca : Cibal
Multimedia ; Madrid : distribuido por Micronet, cop.
2007. -- 1 disco compacto : son., col. ; 12cm + 1
folleto

Para nifios de 2 a 6 afios

Caracteristicas del sistema para PC:

Ordenador Pentium |l 700 Mhz o superior con 128 Mb de

RAM ; tarjeta grafica Super VGA (800x600) minimo
colores 16 bits ; tarjeta de sonido compatible Sound
Blaster ; unidad CD-Rom velocidad x24 (o superior) ;
Windows 98, 2000, XP, Vista

Caracteristicas del sistema para MAC:
PowerMac G 4 1,25 Mhz o superior, 256 Mb RAM ;
tarjeta grafica 16 bit color ; unidad CD-Rom
velocidad x24 (o superior) ; tarjeta de sonido ; MAC
OS X (o superior)

Pag. 12

Idiomas: espafiol, inglés, catalan

D.L. PM 1198-1995. -- ISBN 978-84-920902-0-4
1. Juegos educativos 2. Juegos de ordenador
793.7

1002508600 Central 1J
I/CDR-793-pip

54
WALLACE & Gromit [Archivo de ordenador] : dale
vida a tu PC. -- [Barcelona] : Zeta Multimedia, [1997]. --
1 disco compacto (CD-ROM) : son., col ; 12 cm.
Requisitos del sistema: Procesador 486 de 50Mhz
; 8 Mb de RAM libres ; Windows 95 ; Tarjeta de video SVGA
16 bits ; Tarjeta de sonido compatible ; Unidad CD-ROM 2x
1. Juegos educativos-Archivos de ordenador
371.382(086)
(amarillo)
793.7(086)

8094412 Central 13 I/CDR-793-wal



INDICE PRINCIPAL

Los 100 mejores juegos de ingenio de los Las TRES mellizas marcan un gol : 11
Juegotes : 1 Las tres mellizas. Tres gotas de agua : 11

ALi Babay los 40 ladrones : 1 La VUELTA al mundo en 3 pantalones : 12

APRENDE con Zipiy Zape : 1 VEN a jugar con Pipo : 12

APRENDE inglés con Pipo: 1 WALLACE & Gromit : 12

APRENDE musica con Pipo: 1
iAPRENDO a leer!: 2

La BELLA y la bestia: 2

BIG Job: 2

CAILLOU: 2

CALLEJOS para nifios : 2

CIENCIAS : 3

El CONEJO matemético: 3

El CUERPO humano 2.0: 3

El CUERPO humano con Pipo: 3
DESCUBRE el universo con Pipo: 4
DESPIERTA tu mente con Pipo: 4
JueGA con las palabras : 4

El GATO con botas : 4
GEOGRAFIA con Pipo: 5

El GRAN atlas del pequefio aventurero: 5
HANSEL y Gretel : 5

IMAGENES para jugar: 5

IMAGINA'y crea con Pipo: 5

JUAN sin Miedo [Recurso electrénico] : 6
JUEGA con las ciencias : 6

LAS Tres Mellizas y el planeta queso : 6
LAS Tres Mellizas y la Olimpiada mas especial : 6
LAS Tres Mellizas y las tres erres : 7
LENGUAJE : 7

La MAQUINA del tiempo del pequefio aventurero : 7
MIA idiomas : 7

MImundoyyo: 7

MI primer diccionario [Recurso electrénico] : 8
Los MUSICOS de Bremen : 8

EI PATITO feo: 8

PINBALL de la ciencia: 8

EI PLANETA Tierra con Pipo: 9

El PRINCIPE feliz: 9

RICITOS deoro: 9

RUTAS mateméticas : 9

El SASTRECILLO valiente : 9

SIMBAD el Marino : 10

La SIRENITA: 10

El SOLDADITO de plomo : 10

SUMAR y restar : 10

TALLER de educacioén fisica: 11

Las TRES mellizas estan en todo : 11
Las TRES Mellizas hacen las paces : 11

Pag. 14



INDICE DE TITULOS

Los 100 mejores juegos de ingenio de los Juegotes: 1.
ALi Baba y los 40 ladrones: 2.

APRENDE con Zipi y Zape: 3.

APRENDE inglés con Pipo : una forma natural y
divertida de aprender inglés: 4.

APRENDE musica con Pipo = Learn music with Pipo =
Apren musica amb en Pipo : juegos musicales para
todas las edades: 5.

iAPRENDO a leer!: 6.

La BELLAy la bestia: 7.

BIG Job: 8.

CAILLOU : letras, numeros y colores: 9.

CALLEJOS para nifios : cuentos, poesia, cantares,
juegos y refranes: 10.

CIENCIAS : el sombrero nuevo de Rodolfo: 11.

Los CIEN mejores juegos de ingenio de los Juegotes: 1.

El CONEJO matematico: 12.

El CUERPO humano 2.0: 13.

El CUERPO humano con Pipo: 14.

DESCUBRE el universo con Pipo : diviértete y aprende
viajando por el espacio: 15.

DESPIERTA tu mente con Pipo : sube a bordo y explora
tu inteligencia: 16.

JueGA con las palabras: 17.

El GATO con botas: 18.

GEOGRAFIA con Pipo : explora el mundo y aprende
jugando: 19.

El GRAN atlas del pequefio aventurero: 20.

HANSEL y Gretel: 21.

IMAGENES para jugar: 22.

IMAGINA y crea con Pipo : taller de cuentos y otros
juegos creativos: 23.

JUAN sin Miedo [Recurso electrénico]: 24.

JUEGA con las ciencias: 25.

LAS Tres Mellizas y el planeta queso :aprende a
aceptar la diferencia: 26.

LAS Tres Mellizas y la Olimpiada mas especial : Una
mirada a los Special Olympics: 27.

LAS Tres Mellizas y las tres erres : jreduce,

reutiliza, recicla!: 28.

LENGUAJE : la invasion de los Bugaboos: 29.

La MAQUINA del tiempo del pequefio aventurero: 30.
MIA idiomas : el complot de Mataharata: 31.

MI mundo y yo: un diccionario de imagenes multimedia:
32.

MI primer diccionario [Recurso electronico] : 2.0: 33.

Los MUSICOS de Bremen: 34.

Pag. 17

ElI PATITO feo: 35.

PINBALL de la ciencia: 36.

El PLANETA Tierra con Pipo : aprende a cuidar el medio
ambiente: 37.

El PRINCIPE feliz: 38.

RICITOS de oro: 39.

RUTAS matematicas: 40.

El SASTRECILLO valiente: 41.

SIMBAD el Marino: 42.

La SIRENITA: 43.

El SOLDADITO de plomo: 44.

SUMAR y restar: 45, 46.

TALLER de educacion fisica: 47.

Las TRES mellizas estan en todo : jmas vale prevenir que
curarl: 48.

Las TRES Mellizas hacen las paces : hablando se entiende
la gente: 49.

Las TRES mellizas marcan un gol : Una mirada a los
derechos de los nifios: 50.

Las tres mellizas. Tres gotas de agua : El agua, un bien
escaso: 51.

La VUELTA al mundo en 3 pantalones : una mirada al
comercio justo: 52.

VEN a jugar con Pipo : méas de quince juegos para aprender:
53.

WALLACE & Gromit : dale vida a tu PC: 54.



INDICE DE MATERIAS

ANATOMIA HUMANA-Ensefianza: 14.

ATLAS: 20.

CIENCIA: 36.

CIENCIAS: 6, 13, 25.

CIENCIAS NATURALES: 11.

CIVILIZACION-Historia: 30.

COLORES-Didéactica: 9.

CUENTO: 26.

CUENTOS: 27, 28.

CUENTOS INFANTILES: 10.

EDUCACION FISICA: 47.

ENSENANZA PREESCOLAR-Métodos audiovisuales-Archivos
de ordenador: 22.

ESCRITURA-Didactica: 9.

GEOGRAFIA-Didactica: 19.

JUEGOS DE INTELIGENCIA: 1, 26.

JUEGOS DE ORDENADOR: 1, 2, 7, 9, 11, 14, 15, 16, 18,
20, 21, 23, 24, 27, 28, 29, 30, 33, 34, 37, 38, 39,

41,42, 43, 44, 49, 51, 52, 53.

JUEGOS EDUCATIVOS: 2,4,5, 6, 7,9, 11, 13, 14, 15,
16, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 29, 30, 31, 33, 34,

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 53.
JUEGOS EDUCATIVOS-Archivos de ordenador: 17, 22, 36,
54.

JUEGOS EDUCATIVOS-CD-Multimedia: 3, 8, 12, 32.
JUEGOS INFANTILES: 47.

JUEGOS INFANTILES Y JUVENILES: 10.

LENGUA ESPANOLA-Ensefianza-Archivos de ordenador: 17.
LENGUA ESPANOLA-Métodos audiovisuales-Diccionarios:
33.

LENGUA FRANCESA-Métodos audiovisuales: 31.
LENGUA INGLESA-Métodos audiovisuales: 31.
LENGUAJE-Didactica: 29.

MATEMATICAS-CD Multimedia: 12.
MATEMATICAS-Didactica: 40.
MATEMATICAS-Ensefianza: 45, 46.

MEDIO AMBIENTE-Didactica: 37.

MUSICA-Didactica: 5.

NUMEROS-Didactica: 9.

UNIVERSO: 15.

VIDEOJUEGOS: 5, 46.

VIDEOJUEGOS-CD Multimedia: 8.

Pag. 19



